o Ministerio de
£ ‘“ Hacienda
=

Gobierno de Chile

12:11.2021
ZZ = 567

MINISTERIO DE HACIENDA
OFICINA DE PARTES

RECEPCION

—
——-

CONTRALORIA GENERAL
TOMA DE RAZON

RECEPCION

DEPART.
JURIDICO

DEP.TR.
Y

DEPART.
CONTABIL

SUB. DEP.
C. CENTRAL

| suaoer
E. CUENTAS

SUBL DEP.
BSENES NAC

DEPART.
VOP WyT

Syl DEP.
MUNICIP.

REFRENDACION

REFPOR §

ANOT POR §
INPUTAC,

[MINISTERIO DE HACIENDA
28 DIC 2021

TOTALMENTE TR
AMITA]
DOCU.’.‘.’ENTO OFICI’AAPO

REF.: REEMPLAZA DECRETO DEL MINISTERIO
DE HACIENDA N° 612, DE 2020, QUE
APRUEBA PRESUPUESTO DE CAJA Y
ESTADO DE RESULTADOS DE LA
EMPRESA CASA DE MONEDA DE CHILE
S.A. PARA EL ANO 2021.

SANTIAGO,

19 NOV 2021

EXENTO N° 499

VISTOS: Elarticulo 11 delaley N° 18.196; el
articulo 3 de la ley N° 19.880; y los Decretos
Exentos del Ministerio de Hacienda N°s 724, de
2001; 811, de 2010; 612, de 2020; y 413, de
2021,

DECRETO

REEMPLACESE el Decreto Exento del Ministerio
de Hacienda N° 612, de 30.12.2020, que
aprueba el Presupuesto de Caja y el Estado de
Resultados de la Empresa Casa de Moneda de
Chile S.A. para el aifo 2021, por el siguiente:
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1. APRUEBESE el Presupuesto de Caja para el afio 2021 de la Empresa Casa de Moneda de Chile
S.A., en los siguientes términos:

SUBT ITEM ASIG

01
04
42
08
81
11
21
23
24
30
25
34
26
41
42
31
55
32
50
91
92
90
GLOSAS:

001

001

003

001

002

EMPRESA CASA DE MONEDA DE CHILE S.A.

PRESUPUESTO DE CAJA 2021

DENOMINACION

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
VENTA DE ACTIVOS
Activos Financieros
ENDEUDAMIENTO
Préstamos Internos

Corto Plazo

SALDO INICIAL CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1) "
BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION
DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES
Anticipos, Finiquitos y Otros

Finiquitos de Cargo de la Institucion
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias al Fisco

Impuesto al Valor Agregado

INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS
Intereses de la Deuda Externa

Gastos Financieros

INVERSION REAL (2)

Proyectos de Inversion

INVERSION FINANCIERA

Compra de Titulos y Valores
AMORTIZACIONES

Amortizaciones Internas Deuda No Fiscal
De Corto Plazo

Amortizaciones Externas Deuda No Fiscal
De Largo Plazo

SALDO FINAL DE CAJA

(1) Dotacién maxima de personal: 259 (Personal de Planta).
(2) Para realizar los gastos en este subtitulo, es requisito indispensable que los estudios y/o
proyectos de inversion cuenten con la recomendacion técnico-econémica del Ministerio
de Desarrollo Social y Familia, y con la identificacion expedida por decreto exento
conjunto conforme lo establece el Art. 24 de la ley N° 18.482.

MILES DE US$

135.371 o

48.967
30.000
30.000
40.272
40.272
40.272
16.132

135.371 .~

7.002
48.973
155
155
155
450
450
450
3.191
2.160
1.031
90

90
29.910
29.910
30.615
25.554
25.554
5.061
5.061
14.985
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II. APRUEBESE el Estado de Resultados para
Chile S.A., en los siguientes términos:

el ano 2021, de la Empresa Casa de Moneda de

EMPRESA CASA DE MONEDA DE CHILE S.A.

ESTADO DE RESULTADOS 2021

DENOMINACION

Ingresos de Operacion

Costos de Explotacion

Resultado de Explotacion

Gastos de Administracion y Ventas
Resultado Operacional

Otros ingresos Fuera de Explotacion
Gastos Financieros

Resultado antes de Impuestos

Impuesto a la Renta

Utilidad (Pérdida) del Ejercicio

MILES DE US$

46.293
(31.388)
14.905
(14.038)
867

25
(2.905)
(2.013)

(99)

(2.112).

ANOTESE Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA
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Lo que transcribo a usted para su conocimiento

Saluda atte. A Usted

——

: Subsecretio de Hacienda



